
Katalog propisa 2016 

Nespa computers doo, Podgorica 1 

819. 

Na osnovu člana 11. stav 1. tačka 1, člana 14 i člana 39. stav 5 Zakona o elektronskim komunikacijama ("Sl. list 

CG" 40/13 i 56/13) Savjet Agencije za elektronske komunikacije i poštansku djelatnost na sjednici održanoj 

23.06.2016. godine donio je: 

PRAVILNIK 

O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA O USLOVIMA ZA PLANIRANJE, 

IZGRADNJU, ODRŽAVANJE I KORIŠĆENJE ELEKTRONSKIH 

KOMUNIKACIONIH MREŽA, ELEKTRONSKE KOMUNIKACIONE 

INFRASTRUKTURE I POVEZANE OPREME 

("Službeni list Crne Gore", br. 039/16 od 29.06.2016) 

Član 1 

U Pravilniku o uslovima za planiranje, izgradnju, održavanje i korišćenje elektronskih komunikacionih mreža, 

elektronske komunikacione infrastrukture i povezane opreme ("Službeni list Crne Gore" broj 59/15), u Prilogu 2, 

član 4, poslije stava 2 dodaje se novi stav 3, koji glasi: 

"Prostornim planom utvrđuje se način realizacije pristupnih mreža baziranih na kablovima sa optičkim vlaknima, 

u zavisnosti od gustine naseljenosti i razvijenosti infrastrukture (telekomunikacione kablovske kanalizacije i druge 

fizičke infrastrukture koja se može iskoristiti za postavljanje kablova sa optičkim vlaknima)." 

Dosadašnji stav 3 postaje stav 4. 

Član 2 

U Prilogu 2, član 6, stav 3 mijenja se i glasi: 

"Optička distributivna mreža može se projektovati i kao nadzemna postavljanjem na stubove." 

Poslije stava 3 dodaje se novi stav 4 koji glasi: 

"Nadzemni optički kablovi mogu se postavljati na namjenske stubove za instalaciju telekomunikacionih kablova, 

stubove elektrodistributivne mreže i stubove javne rasvjete." 

Dosadašnji st. 4 i 5 postaju stavovi 5 i 6. 

Član 3 

U Prilogu 2, član 10 stav 2 se mijenja, tako da glasi: 

"Kod izbora tipa i konstrukcije optičkog kabla obavezno je korišćenje nemetalnih konstrukcija kablova malog 

spoljnjeg prečnika koji se instaliraju u skladu sa relevatnim međunarodnim preporukama iz ove oblasti." 

St. 3, 4, 5 i 6 se brišu. 

Dosadašnji stav 7 postaje stav 3. 

Član 4 

U Prilogu 2, član 11 stav 1 se mijenja, tako da glasi: 

"Svaki kabl sa optičkim vlaknima mora biti označen. Kabl treba da ima oznaku koja sadrži podatke o tipu kabla, 

vlasniku kabla i oznaku (ime) kabla koju mu dodjeljuje vlasnik i pod kojom se vode svi podaci o tom kablu u 

tehničkoj dokumentaciji. " 

Član 5 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu Crne Gore". 

Broj: 0402 - 3887/1 

Podgorica, 23.06.2016. godine 

Predsjednik Savjeta 

dr Šaleta Đurović, s.r. 


